平成 18 年 11 月 17 日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 会 長  吉 岡 伸 一 郎

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号3322)

問合せ先

 取締役管理本部長 猪野由紀夫

 電話番号 03-5469-7300（代表）

中間期の業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 18 年 5 月 25 日の決算発表時に公表しました平成 19 年 3 月期（平成 18

年 4 月 1日～平成 19 年 3月 31 日）の中間期の業績予想を、下記のとおり修正いたします。

1.平成 19 年 3 月期 中間期の連結業績予想数値の修正          （単位：百万円未満切捨、％）

 売上高 経常利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ） 9,000 △150 △190

今回修正予想（Ｂ） 9,122 △123 △137

増減額（Ｂ－Ａ） 122 26 52

増減率 1.4% ― ―

前期中間期実績 5,776 △44 △20

2.平成 19 年 3 月期 中間期の個別業績予想数値の修正          （単位：百万円未満切捨、％）

 売上高 経常利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ） 2,034 2 0

今回修正予想（Ｂ） 2,313 46 20

増減額（Ｂ－Ａ） 279 44 20

増減率 13.7% ― ―

前期中間期実績 3,915 142 124

3. 修正の理由

 売上高につきましては、連結売上高は当初計画どおりとなりましたが、個別売上高につきましては、持株会

社への移行に伴い、従来、損益計算書上、営業外収益として計上しておりました子会社への業務提供等に係る

業務管理受託料を、当中間会計期間から、売上高として計上する方法に変更したため売上が増加しました。経

常利益、中間純利益につきましては、当初その他事業において予定しておりました固定電話回線等の獲得案件

が計画に対し下回りましたが、本社管理部門におきまして、販売費及び一般管理費を圧縮したことにより当初

計画を上回る業績予想となりました。

 なお、通期業績については現時点での修正はございません。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき予想したものであり、実際の業績はさまざ

まな要因により、これらの予想値と異なる場合がありえることをご承知おき願います。

以上